
111

 Z Podhradí
 Zprávičky z Jimlína a Zeměch slovem i obrazem
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Realizujeme několik projektů
 Především ti, kdo chodí do školy či školky, již zjistili, že práce na projektu „Zateplení ZŠ Země-
chy“ už začaly. Lounská tavební fi rma LOSTA s.r.o. postavila kolem části budovy lešení, nahradila 
opadané omítky a začala zateplovat. Také stará okna nahrazují nová. Dělníci se musí činit, protože vše 
musí být hotovo do konce září. I když z důvodu zahájení stavebních prací dostali žáci vysvědčení o dva 
dny dříve, v  září žádné úlevy očekávat nemohou. Práce jsou rozloženy tak, aby umožnily zahájení 
školního roku v řádném termínu. Tento projekt s rozpočtem 2,086 mil Kč je realizován s podporou 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí. Podpořen je 
částkou 1,274 mil. Kč. 
 Živo bude přes prázdniny také v mateřské škole. S podporou Ústecké-
ho kraje se bude realizovat projekt „Oprava hygienického zařízení v MŠ 
Zeměchy“. Jakmile děti 10. července opustí školku, začne se nejprve tro-
chu bourat a potom hned stavět, aby za pár týdnů měli ve školce komplet 
nové sociální zařízení. Nové obklady a dlažby, radiátory vytápění, sprchový 
kout, umyvadla, toalety, pisoáry, věšáčky na ručníky, to vše bude nové. 
Rozpočet na tuto akci je 280 tis. Kč, Ústecký kraj přispěje částkou 175 tis. Kč. 
 „Rozšíření a zkvalitnění systému komunitního kompostování na území obce Jimlín“, tak to je 
projekt, se kterým jsme také uspěli. Jak jsme informovali v minulém čísle našeho čtvrtletníku, připra-
vili jsme společný projekt s  Opočnem, kde pořídíme techniku na svoz a zpracování biologického 
odpadu. Nyní tedy již máme potvrzeno, že jsme s projektovou žádostí uspěli a rozběhne se práce na 
výběru dodavatele. Předpokládané náklady na pořízení techniky jsou 1,713 mil. Kč a dotace ve výši 
1,456 mil. Kč. Pořídit chceme traktor, tahač kontejnerů, kontejnery, vykusovači lžíci nakladače, štěp-
kovač, překopávač kompostu, síto a elektrocentrálu. 
 Do konce roku musí být dokončena také akce 107D191001510 Jimlín – oprava pomníků obě-
tem světových válek. Rozpočtové náklady po výběrovém řízení jsou 139 tis, spoluúčast obce je 81 tis. 
Opravena budou sousoší v Zeměchách na hřbitově a v Jimlíně u kapličky.
 Na zpracování Územního plánu Jimlín máme ukončenu první etapu, kterou byly doplňující prů-
zkumy a rozbory. Tento dokument jsme předali na Městský úřad v Lounech, kde pro nás zpracují 
Zadání Územního plánu, které bude projednávat a schvalovat zastupitelstvo obce. Až do projednávání  
„Zadání“ je možné pracovat se záměry investorů a vlastníků nemovitostí v obci. Pokud máte nějaký 
námět, který by běl být zahrnut do územního plánu, neváhejte a dejte o něm vědět na obecní úřad. 

Zahájení stavby kanalizace se posouvá
 Nepříjemná zpráva přišla na Obecní úřad v Jimlíně v polovině června. Ačkoli vše vypadalo nadějně 
a zhotovitel si vyhradil kapacity pro zahájení v červenci t.r., vše dopadlo jinak. Po vyhodnocení výbě-
rového řízení na IV. etapu kanalizace hodnotící komise konstatovala, že nebyly splněny podmínky 
bodu 6 přílohy č. 1 Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství č.j. 144690/1212-MZE-
15131 pro poskytování a čerpání fi nanční podpory v rámci programu 129 250 „ Výstavba a technické 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“. V těchto pravidlech pro konání zadávacích řízení 
pro zvýšení hospodárnosti a efektivnosti použití prostředků státního rozpočtu stanovuje minis-
terstvo zemědělství další podmínky, z nichž jsme v našem výběrovém řízení nesplnili:
  –  Investor je povinen zabezpečit hodnocení minimálně 5 nabídek. my měli hodnoceny 

4 nabídky, jedna vyloučena pro nesplnění kvalifi kačních předpokladů 
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  –  váha dílčího hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude minimálně 85 %,  my měli 
80 % cena, 

  –  subjektivně hodnocená kritéria budou mít v úhrnu váhu maximálně 15 %, my měli 
20 % doba provádění.

 Ačkoli bylo naše výběrové řízení vedeno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, podmínky 
poskytovatele dotace, kterým je Ministerstvo zemědělství ČR jsou specifi cké a pro nás to znamená 
provést nové výběrové řízení podle těchto podmínek, které jsme v roce konání výběrového řízení ne-
znali. Snad dobrou zprávou je, že o fi nanční prostředky bychom neměli přijít, pokud se podaří vybrat 
nového zhotovitele do konce října 2015. Doufejme, že se přihlásí dostatečný počet zájemců a budeme 
moci hodnotit alespoň požadovaných 5 uchazečů. Pokud jich bude méně, musí se výběrové řízení 
opakovat. 

„NOC KOSTELŮ 
propojuje významná místa pánů z Kolowrat“, pod tímto motem připravili z podnětu Správy zámku 
Nový Hrad 29. května 2015 organizátoři z Jimlína, Opočna a Ročova zajímavou akci, která tematicky 
propojila Klášter v Dolním Ročově, Zámek Nový Hrad v Jimlíně, Farní kostel v Opočně a návesní 
kaple v Zeměchách a Jimlíně. Velkému zájmu se těšil varhaní koncert v ročovském klášteře od 17.00 
hodin. Ostatní jmenované objekty byly zpřístupněny návštěvníkům až do 22. hodiny a nabídly tak 
neobyčejnou večerní atmosféru. 

Oslavy dne dětí hned dvakrát
 
 Začátek června patří každoročně dětem. Také v  naší 
obci má pořádání dětských dní dlouholetou tradici. V po-
sledních letech jsou u nás dětské dny dva, jeden pořádá 
Zámek Nový Hrad a druhý Obec Jimlín ve spolupráci se 
Sokolem Zeměchy a jimlínskými hasiči. Nekonkurujeme 
si ani v termínech, ani ve formě. „Zámecký dětský den“ 31. 
května nabízel bohatý program a bylo na co se dívat. O 
týden později (6.6.) se děti na fotbalovém hřišti v Země-
chách o zábavu musely více přičinit samy. Procházely po-
stupně soutěžemi, aby si mohly za získané dětské peníze 
koupit odměny v obchůdku. Mezi dětmi se objevovali ko-
čičky, pejskové a další postavičky. To byli ti, kdo se svěřili 
do rukou paní Iryny Mazhevské z Jimlína, která malovala 
na obličej. Ani tentokrát nechybělo letadlo, z něhož se sy-
paly na plochu hřiště bonbóny. Sobotní odpoledne bylo 
horké, sluníčko pálilo a tak největší zájem byl o vodní spr-
chu, která následovala po dovádění v pěnové peřině. Ob-
vykle pan Karas, který na dětský den jezdí s  hasičským 
autem Elektrárny Počerady, opláchne z dětí pěnu a jde se 
domů. Tentokrát si ale všichni užívali vodní sprchu až do 
úplného vyčerpání zásob v nádrži auta. 
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Města a obce čtou
 Na tři dny 15. až 17. června vyrostla na zahradě mateřské školy v Ze-
měchách knihovna s čítárnou pod širým nebem. Města čtou je projekt 
Městské knihovny v  Lounech, který nabízí zajímavou formu setkání 
s knihou. Bohužel v naší obci se nesetkal se zájmem. Nabídku využila 
pouze škola a školka. Přímo pro školku byl určen program dílniček. 
Školáci z 1. až 3. třídy se s knížkami podívali do Pohádkového králov-
ství, ti starší ze 4. a 5. třídy besedovali o knihách s dětským hrdinou. 
Tak trochu jsme doufali, že se na chvíli zastaví rodiče s dětmi. Že pose-
dí, popovídají si, využijí tuto zajímavou příležitost. Snad někdy příště. 

Hry Mikroregionu Lounské Podlesí
 V sobotu 13. června proběhl 4. ročník Her Mik-
roregionu Lounské Podlesí, tentokrát na Brodci. Po-
řadatelská obec připravila soutěže, při kterých si sed-
mičlenná družstva vyzkoušela různé dovednosti. 
Soutěžící si mohli ověřit i znalosti týkající se regionu, 
to když hledali odpovědi na kvízové otázky. Zahájení 
s nástupem družstev provázelo sluníčko a velké teplo, 
asi po hodině prošla kolem bouřka, která příjemně 
skropila prach i soutěžící. Po přepršce všichni pokra-
čovali v zápolení. Druhá bouřka, s podstatně silněj-
ším deštěm, jako by čekala až soutěže skončí. Zkom-
plikovala vystoupení žongléra a kejklíře. Musel trochu improvizovat, když své vystoupení přesunul 
pod střechu altánů. Při vyhlašování vítězů pomalu přestávalo pršet a tak vítězové už přejímali své 
ocenění na volné ploše hřiště. A jak to dopadlo? Třetí místo obsadily Pnětluky, druhá příčka patří 
Líšťanům a vítězné družstvo je ze Hřivic. Naše družstvo skončilo na 8. příčce. Takže příští ročník bude 
pořádat obec Hřivice. Snad přijede i družstvo z Opočna, které tentokrát nedorazilo.     

Dětské rybářské závody
  V sobotu 20. června 2015 už po sedmé hodině přijíž-
děli k rybníku v Jimlíně první malí rybáři, aby soutěžili 
v rybolovu. Čtvrtý ročník dětských rybářských závodů 
provázelo proměnlivé počasí, ale to rybářům nevadilo. 
Někteří byli  úspěšnější a tahali jednu rybu za druhou, 
jiným se dařilo méně.  Do jedenácté hodiny, kdy byly zá-
vody ukončeny a vyhlášeny výsledky, vydrželi všichni. 
Alespoň malou odměnu obdržel každý a  ti nejlepší si 
odnášeli prut, podběrák nebo naviják.
 Poděkování za organizaci patří členům rybářského 
spolku v Zeměchách a Jimlíně a panu Rycheckému. 
Akci podpořili Obecní úřad Jimlín, Jan Wagner, Jiří Šte-
ňuk-ovoce a zelenina.
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Setkali se opět po roce
 Zavzpomínat si na  své sportovní úspěchy přišlo 
25 bývalých hokejistů z Jimlína a Zeměch. Těch, kteří 
zažili nejúspěšnější sezónu, kdy hráli o postup do 
ligy, je pomálu. Mezi pozvanými byla i jedna žena, 
paní Hana Kotherová z Opočna, která vzpomínala 
na úrazy, které jako zdravotnice ošetřovala. O dobrou 
náladu se postaral harmonikář, s nímž si mnozí 
s chutí zazpívali.

Výlet, který nestál ani korunu
 Předposlední den právě uzavřeného školního roku jeli žáci naší základní školy na společný výlet. 
Přistavený autobus nás odvezl do Bečova nad Teplou nedaleko Karlových Varů. A to všechno zcela 
zadarmo! Kdo a kde dnes dostane něco zdarma? A nám se to podařilo. 
 Nikdo opravdu nemusel zaplatit ani korunu, ale tak zcela zadarmo to nebylo. Celý tento výlet nám 
vlastně „zařídila“ žákyně naší školy Daniela Klárová. V celostátní výtvarné soutěži s názvem Buď blíž 
přírodě vyhrála 1. místo a tím i výlet do Botanické zahrady v Bečově.

 Cesta pohodlným dálkovým autobusem trvala přes 
hodinu, ale děti cestu snášely úžasně. Pan řidič jim pustil 
pro ukrácení chvíle pohádku, a tak byl v autobuse klid. 
Bečov je malé nenápadné město, dominuje mu nádherný 
gotický zámek. Na jeho přilehlých pozemcích leží velmi 
stará botanická zahrada – naše výhra.
 V Bečově na nás čekali zástupci pořádající organizace, 
aby žáky uvítali a předali výherci – kromě hlavní ceny 
– také drobné dárky. Bohužel, Danielka byla toho času 
nemocná a nemohla jet s námi. Dárky tedy převzala paní 
ředitelka. Pracovníci zahrady se nám věnovali celé dopo-
ledne. Provedli nás rozlehlou historickou částí zahrady, 
představili vzácné a výjimečné rostliny a pověděli i něco 
z  historie. Výklad byl zpestřen kontrolními otázkami, 
které účinně držely pozornost dětí. Tak dopoledne 
uběhlo velmi rychle a my jsme se museli vydat na zpáteč-
ní cestu. Děti byly opět velmi ukázněné a zaslouží po-
chvalu i za celkovou reprezentaci školy.
 Vrátili jsme se zpět až kolem jedné hodiny. Naše paní 
kuchařky už nás vyhlížely, protože byly tak hodné a po-
čkaly na nás s  obědem. Počasí bylo příznivé, a tak se 
předposlední školní den opravdu vydařil.
Danielko, DĚKUJEME.

   Mgr. Věra Špičková
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Nový svět prvňáčků 
 Vstup do „nového světa“, kde se začnou noví žáčci učit nejen číst, psát, počítat, znát měsíce a dny 
v roce a osvojovat si další vědomosti, je pro děti velkou událostí. Prvňáčci si musí zvykat na učitele, 
respektovat nové metody práce a pravidla školního řádu tak odlišná od pravidel mateřské školy, budou 
se učit větší samostatnosti, odpovědnosti a práci v kolektivu.
 Každé dítě je silnou individualitou, s  každým je potřeba trochu odlišně zpočátku jednat. Některé 
z nich okamžitě zapadne do života školy, některé se možná bude držet maminky v prvním týdnu ráno 
za ruku a přemlouvat ji k návratu domů, některé nebude ráno moci dospat – tolik se bude do školy 
každý den těšit. A tak bych mohla pokračovat.
 My, paní učitelky, se na našich devět nových žáčků moc těšíme. Na nová přátelství, veselé příhody, 
nové zážitky – některé nezapomenutelné, na milé tváře plné očekávání… 
 Naši milí budoucí žáčci, těšíme se na vás a uděláme vše pro to, aby naše úžasná školička zůstala ve 
vašich srdcích tak, jak ta moje v mém. 
   Zdenka Dvořáková

 A vám, moji milí žáci, kteří odcházíte, přeji, aby byla vaše životní cesta úspěšná a šťastná! Věřím, že 
jsme vás na tuto cestu dobře vybavili. Buďte dobrými lidmi a jednejte vždy tak, abyste se za svá jedná-
ní nemuseli někdy v budoucnosti stydět. Obhajujte své názory, vzdělávejte se, najděte si nové dobré 
přátele. Držím vám palce! 
   Zdenka Dvořáková

Projekt 
Škola pro radost 
 Naše škola je zapojena do několika grantových projektů. Jedním z  nich je projekt Škola pro 
radost, reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.0784. Projektová žádost naší školy v rámci Výzvy MŠMT č. 56 
prošla úspěšně procesem hodnocení, byla schválena a projekt byl zahájen 1. 7. 2015. Naše škola získá 
251 942 Kč na čtenářské dílny a zahraničně jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 
 Čtenářské dílny podporují a rozvíjejí individuální schopnosti žáků v oblasti čtenářství a čtenářské 
gramotnosti, jsou prostředkem ke zvýšení zájmu o čtenářství. V rámci této aktivity, mimo jiné, zakou-
píme minimálně dvě stě knih do naší školní knihovny. 
 V září pojede 10 našich žáků na 6 dní do Anglie, kde absolvují jazykovou výuku a navštíví řadu 
pamětihodností a zajímavých míst. Cílem je zdokonalit si angličtinu a prohloubit znalosti o zemích 
EU. Pro naše žáky jsme vybrali zájezd do EASTBOURNE za 11 100,-Kč/os (žákům hrazeno z pro-
jektu). 
 Přihlášení a vybraní žáci se mají opravdu na co těšit. Tak šťastnou cestu a krásné zážitky!  
   Zdenka Dvořáková

 „Stonožka“ ukázala, že naši žáci umí
 Naše škola se pravidelně zapojuje do projektu společnosti Scio s názvem „Stonožka“, který testuje 
znalosti dětí v klíčových předmětech a dovednostech. Do projektu se dobrovolně zapojují školy, aby 
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získaly obrázek o tom, jak jsou na tom jejich žáci 3. a 5. třídy v celostátním srovnání. V letošním roce 
jsme po vyhodnocení obdrželi velice příjemnou zprávu, která ve zkrácené podobě říkala toto: 
ZŠ Zeměchy má ve svých řadách žáka, který dosáhl výborného výsledku v testování společnosti Scio pro 
základní školy a odpovídající ročníky víceletých gymnázií, které proběhlo ve druhém pololetí školního roku 
2014/2015. Ocenění se týká žáka 3. ročníku Adama Bařtipána. Moc gratulujeme a přejeme, ať se daří 
i v dalších ročnících. 

Cesta školky do historie
 Poslední školní měsíce bývají ve znamení mnoha akcí a výletů, na které se děti vždy dlouho předem 
těší.
 Také letos jsme si naplánovali několik výletů – dva z nich nás tentokrát zavedly trochu dále do 
historie a ukázaly dětem mnoho zajímavého ze života lidí v dřívějších dobách.
 První výlet v  květnu nás zavedl na nedaleký, ale pro nás celkem neznámý zámek ve Stekníku 
u Žatce. Děti si nejprve prohlédly zámek, který je v rekonstrukci – příjemná paní průvodkyně děti 
seznámila s jeho historií a největšími zajímavostmi.

 Hlavní akce nás potom čekala na zahradě zámku. 
Pro děti zde byla připravena pohádka “Princ Bajaja“, 
pohádka o princezně a statečném rytíři. Princ v brnění 
zde jezdil na opravdovém koni, bojoval s opravdovými 
dřevci o ruku krásné princezny, usekl hlavy zlému dra-
kovi. Samozřejmě ve všem zvítězil a za radostného po-
křiku a potlesku dětí si princeznu vzal za ženu.
 Další částí tohoto programu byla možnost vyzkou-
šet si některá řemesla z  této doby. Děti si mohly vy-
zkoušet mletí obilí mezi dvěma mlýnskými kameny, 

vyzkoušely si praní na valše, poznaly celý dlouhý postup při výrobě vlákna ze lnu, viděly, jak se rozdě-
lával oheň, mohly si vyzkoušet být princeznou nebo princem, vyzkoušet si zbraně a přílby...
 Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého ze života 
koně, kozy, husy – mohli jsme si tato zvířátka prohléd-
nout, ti odvážnější pohladit.
 Vzhledem k rozsahu rekvizit a informací to nebyla 
jen pohádka o historii, ale i o zoologii, řemeslech, čes-
kém jazyce a ekologii. Rekvizity byly repliky věcí, které 
používali naši předkové v době Karla IV., kdy pohádky 
typu „Princ Bajaja“ vznikaly. Herci měli na sobě obleče-
ní, patřící do této doby.
 Druhý výlet nás zavedl mnohem dále do historie 
– navštívili jsme Archeologický skanzen ve Březně 
u Loun, kde se nachází soubor rekonstruovaných pra-
věkých a raně středověkých obydlí.
 Děti si zde prohlédly tzv. „dlouhý dům“ z mladší doby kamenné, kde je zaujaly vystavené kůže 
z divokých zvířat, vrš na chytání ryb, pravěké ohniště.
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 Venku si děti vyzkoušely orbu rádlem, výrobu nářadí broušením kamenů a při tom zjišťovaly, že 
život v této době nebyl vůbec lehký a jednoduchý.
 Potom jsme se dostali do dalšího obydlí – byla to časně slovanská chata ze 6.století – děti si zde 
vyzkoušely, jak se spalo lidem na zemi na slámě, prohlédly si jednoduché vybavení tohoto stavení. 
Zajímavá byla pro děti také pec na výrobu keramiky – samy si vyzkoušely práci s hlínou, kterou mu-
sely nejprve nahrabat, prosít, prolít vodou a potom dlouze mačkat a zpracovávat.
 Hezky připravena byla hra „na archeology“ – děti samy motyčkami vykopávaly z hlíny skutečné 
hrnky a džbánky a učily se s nimi opatrně zacházet. Děti prožily hezké dopoledne v zajímavém pro-
středí, dozvěděly se mnoho užitečných informací z doby, o které se budou jednou učit ve škole. 
 Děkujeme panu Mirkovi Černému, který nás skanzenem provázel a celou tuto akci pro nás připravil.
   Hana Todtová

Akademie Mateřské školy 
 V pátek 26. června se přišli rodiče a další příbuzní podí-
vat na zahradu Mateřské školy v Zeměchách, kde se ko-
nala akademie mateřské školy. Děti tancovaly, zahrály 
divadlo – Červenou Karkulku – zazpívaly s paní učitel-
kou, která zahrála na kytaru. A potom už přišel slav-
nostní okamžik, šerpování. Děti, které půjdou po prázd-
ninách do školy, dostaly šerpu a taštičku s dárky. 
Se všemi se rozloučila paní ředitelka mateřské školy 
přáním, aby se jim ve škole dařilo a nosili samé jedničky. 
Po skončení této malé slavnosti si společně opekli buřty 
na táboráku.

Kulturní léto v plném proudu a pomalu mizející lešení
 Začaly prázdniny a počasí se zlomově přehouplo z extrémní zimy do extrémního horka. Ani jeden 
z těchto extrémů není ideální počasí pro návštěvy památek. Vysoké teploty lákají spíše k vodě nebo 
někam do stínu a zima déšť a mlha svádí k tomu zůstat doma v teple nebo ani nevylézat z postele. 
 Bez ohledu na počasí se nám na plné obrátky rozbíhá další ročník Zámeckého kulturního léta. 
Několik divadel už máme za sebou a další zajímavé body programu nás čekají. V nejbližší době Živé 
obrazy věnované v  letošním roce Mistru Janu Husovi s  názvem Hříchy pana Záviše o víkendu 
18. – 19. července. Od pondělí 20. července do čtvrtka obsadí první nádvoří zámku Kinematograf 
bratří Čadíků. V Letošním roce promítne fi lmy Vejška, Hodinový manžel, Tři bratři a Fotograf, začá-
tek představení je ve 21,30 hod. První srpnovou sobotu potěšíme dětské diváky Africkou pohádkou 
od 17 hod a od 20 hod je připravena divadelní komedie Don Quijote v  podání Divadla Dívadla 
z Prahy. Následující sobotu 8. srpna se budou konat oblíbené Noční prohlídky se zámeckými duchy, 
po zkušenostech z loňského roku doporučujeme včasnou rezervaci vstupenek. Ve středu 12. srpna nás 
navštíví ředitel Státního okresního archivu v Lounech PhDr. Jan Mareš, PhD. s přednáškou o Albrechtu 
z Kolowrat a jeho době a počátcích Kolowratů v Čechách. Neděle 23. srpna je vyhrazena opět pro 
Divadlo Dívadlo a jejich pohádkovou komedii pro celou rodinu Tučňáci na Arše, od 17hod. Poslední 
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prázdninový víkend bude zasvěcen hudbě. V sobotu na zámku proběhne Festival swingové a dixielan-
dové hudby a v neděli už tradiční rázná tečka za kulturním létem – Kulturní šmitec. Minifestival 
hostící hudební skupiny z  blízkého i vzdáleného okolí. Divadelní složku v  letošním roce obstará 
MHD Louny s hrou Williama Shakespeara Sen noci svatojánské. 
 Tak zakončíme Zámecké kulturní léto, ale program na zámku poběží dál. V sobotu 19. září se 
můžete těšit na Strašení na Novém Hradě, 17. října druhý Zámecký ples a 5. prosince oblíbené 
Adventní setkání. Také nás ještě čekají dvě přednášky v rámci letošního přednáškového cyklu k výročí 
550 let Nového Hradu. Ve středu 23. září přednese PhDr. Karel Mareš přednášku s  názvem 
„Kolowratský klášter augustiniánů Vallis Beate Virginis v  Dolním Ročově“ a přednáškový cyklus 
zakončí dne 24. října prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. přednáškou: „Sňatek Marie Magdaleny Novo-
hradské z Kolowrat a hraběte Jana Zrinského ze Serynu“. 
 To a mnohé další můžete vidět, slyšet a zažít na Novém Hradě, který teď na začátku července ještě 
zdobí lešení. Doufám, že ve chvíli kdy tyto řádky čtete, už na zámku lešení není a všechny omítky jsou 
opravené a září novotou. Stejně tak zámecká věž nabízí opět krásný rozhled do malebného okolí a její 
obnovená barokní barevnost láká návštěvníky ze všech světových stran k prohlídce zámku. Budeme se 
těšit na Vaši návštěvu.   
   Josef Kabát

Z činnosti TJ Sokol Zeměchy ve 2. čtvrtletí 
 Druhé čtvrtletí je již tradičně z celého roku nejaktivnější období. Již 1. dubna se uskutečnil turnaj 
ve fl orbale jak pro žactvo, tak pro dorost v sokolovně v Zeměchách. Turnaje se zúčastnily Zeměchy, 
Chožov a Kryry. Naši žáci obsadili 2. místo, dorost tento turnaj vyhrál. Dne 25. dubna jsme byli spo-
lupořadateli okresního turnaje v bränballe v Chožově. Martin Valeš se podílel na přípravě hřiště a byl 
také hlavní rozhodčí. Na tomto turnaji se naši žáci umístili na 2. místě, dorost opět zvítězil. 
 Pálení čarodějnic, které se uskutečnilo 30. dubna se nám povedlo i zásluhou dobrého počasí. Děti 
si zasoutěžily v lehkoatletických disciplínách, kde byly všechny odměněny. Děti s nejlepšími výsledky 
postoupily na okresní kolo v lehké atletice v Žatci. Na závěr tohoto dne si mohly opéct buřty. Akce se 
zdařila i díky sponzorům – Václav David 
Jimlín, Racionální výživa J.O.D. Dvořákovi 
Zeměchy OÚ Jimlín. Dík patří zaměst-
nancům obecního úřadu, kteří se podíleli 
na přípravě hřiště a průběhu celé akce. Dne 
23. 5. se uskutečnily závody v lehké atletice 
ve sportovním areálu Severu Žatec. Na 
těchto závodech jsme se neztratili a obsadi-
li jsme ve svých kategoriích přední místa. 
Celkem se těchto závodů zúčastnilo 38 
dětí. Vzhledem k dobrým výsledkům v zá-
vodech lehké atletiky postoupily naše děti 
do republikového kola, které se uskutečnilo 
30. května v Třebíči. Společně s Havranem Kryry jsme sestavili družstvo. Z našich žáků se zúčastnili 
Marek Veselý, Robert Rác a Jakub Košťál. Tohoto turnaje se zúčastnilo 350 dětí z celé republiky a naši 
žáci se umístili s dobrými výsledky uprostřed startovního pole.
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 Cvičební rok již tradičně končí víkendovým pobytem v přírodě, který se letos uskutečnil v Machově 
Mlýně u Rakovníka. Akce se zúčastnilo 14 dětí a 4 vedoucí. Tato akce proběhla již v poklidném tempu 
a všem se líbila. Příští rok pojedeme znova. Na tento pobyt v přírodě na návrh starostky obce přispěla 
Obec Jimlín částkou 3000,- Kč, jako příspěvek na dopravu a ceny do soutěží. Ovoce do soutěží zajistil 
Kamil Valeš od svého zaměstnavatele, jako sponzorský dar. Na závěr tohoto příspěvku přejeme dětem 
hezké prázdniny a po prázdninách se zase sejdeme v tělocvičně. 
   Za TJ Sokol Zeměchy Miroslav Trubač. 

Jednotka SDH Zeměchy
 Léto je tady a nám se pomalu rozběhla naše sportovní sezóna. Do týmu přišli dva noví členové a to 
Leoš Matyáš ml. a Jan Minařík, kteří se velmi rychle osvědčili a už sbírají první závodní zkušenosti. 
V rámci závodů Krušnohorské hasičské ligy jsme si přáli o něco lepší začátek, ale věříme, že aktuální 
10. místo v celkovém pořadí ještě vylepšíme. Zatím nevětšími úspěchy bylo 2. místo v Touchovicích 
a závod v Jimlíně, kde jsme na 3B obsadili 1. místo a na 2B 2. místo. Celý náš sbor přeje všem občanům 
krásné prožití letních dnů, spoustu zážitků z dovolených a dětem prosluněné prázdniny. 

Jednotka SDH Jimlín
 Sportovní sezónu jsme na našem hřišti zahájili 
Okrskovým závodem 10. května za účasti 6 družstev 
mužů a 2 družstev žen. V soutěži jsme obsadili první 
místo. Podíleli jsme se 6. června na organizaci Dětského 
dne. Další akcí byl 27. června na našem hřišti závod 
v  požárním sportu O pohár starostky Obce Jimlín. 
Nejdříve proběhl dvoukolový závod na 3B za účasti 
šesti družstev, ve kterém zvítězili hasiči ze Zeměch. 
Poté proběh závod o Pohár starostky obce, který po 
třech letech zůstal doma, po vítezství hasičů Jimlína. 
Mezi tím jsme se zúčastnili čtyř závodů Krušnohorské 
Ligy (KHL), kde po umístění na 4., 5., 7. a 9. místě 
zatím držíme s 20 body sedmé místo z 21 mužstev. 
Nyní se připravujeme na závod KHL v  Černčicích, 
který bude 11.7.
 Ve spolupráci s obecním úřadem připravujeme na 
22. srpna „Loučení s prázdninami“, kde bude program 
pro děti i dospělé. Chystáme soutěže, posezení s kyta-
rou a táborák. 
 Vyvrcholením sezóny bude závěrečný závod KHL 
na našem hřišti, který proběhne 19.9. od 10.00 hodin. 
Zveme všechny příznivce požárního sportu na tento 
závod. 
 Přejeme všem krásné prožití prázdnin, dovolených 
a hlavně slunce.

    Miroslav Kučera
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Milí spoluobčané,
 chtěli bychom se s Vámi podělit o příhodu, která se nám nedávno stala. Okraj našeho pole je oblí-
beným místem pro nežádoucí černé skládky. Lidé bohužel stále přemýšlejí všelijak a místo toho, aby 
použili na odpad ze svých domácností popelnici, kontejner, sběrný dvůr či řadu dalších možností, 
které jsou nám obcí nabízeny, tak přivezou své odpadky na okraj našeho pole, vyklopí je a mají uklizeno. 
Vůbec je nezajímá, že pak někdo další musí jít a jejich odpad uklidit. 
 Opakovaně jsme nepořádek uklízeli, pak už nám došla trpělivost a volali jsme policii. Po tomto 
stále opakujícím se koloběhu se nám stala jedna příhoda se šťastnějším koncem. Zrovna, když se hrál 
první zápas MS v hokeji, jeden pán, který nevěděl, kam s eternitovými deskami, pravděpodobně na 
radu někoho jiného, přejel přes naše pole, poškodil úrodu, zbavil se desek a ujel. Naštěstí pro nás byl 
při tom viděn. Tentokrát jsme zvolili jiný postup – osobní domluvu. Pán se přiznal a přislíbil úklid do 
týdne, moc jsme tomu nevěřili, ale stalo se. Opravdu desky uklidil, poškozená úroda se vzpamatovala 
a my máme dobrý pocit, že v naší obci ještě žijí slušní lidé. 
 I když pochybil, svojí vinu uznal a napravil, za to mu chceme moc poděkovat. Dále budeme hlídat 
naše pole a doporučujeme nepořádníkům, ať se mu zdaleka vyhýbají.   Heringovi

MUDr. Zbyněk Brada - Dovolené 
 
17. – 23. července, 14. srpna, 24. – 28.  srpna 
Sestra bude během ordinační doby přítomna. Akutní případy ošetří MUDr. Faustová – poliklinika 
Louny.
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Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz




